EA IC202
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
11.9.97
HIGH-LEVEL GRAFIKKONTROLLER
FÜR DISPLAYS MIT HD61202 (KS0108B)
TECHNISCHE DATEN
* FÜR LC GRAFIKDISPLAYS 128x64 MIT HD 61202 ODER KOMPATIBEL

* GERADEN ZEICHNEN, BEREICHE LÖSCHEN UND INVERTIEREN
* VERSORGUNGSSPANNUNG: +5V / typ. 100mA
* BAUDRATEN 1200,2400,4800,9600,19200BD Bestellbezeichnung
Grafikeinheit 120x64 mit LED-Bel. EA GE120-5NV24
Kabel mit 9-pol. D-SUB Stecker (female) EA KV24-9B
Weitere Displaygrößen in Vorbereitung: z.B. 240x64 und 240x128 (Stand: Juni `97).
Bestellbezeichnung
Grafikeinheit 128x128 mit LED-Bel. EA GE128-7KV24
Kabel mit 9-pol. D-SUB Stecker (female) EA KV24-9B
Bestellbezeichnung
Grafikeinheit 128x64 mit LED-Bel. EA GE128-6N3V24
Kabel mit 9-pol. D-SUB Stecker (female) EA KV24-9B
EA IC202
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
Achtung !
Handhabungs-
vorschriften
beachten
Elektrostatisch
gefährdete
Bauelemente
BAUDRATEN
Je nach verwendetem Systemtakt (Quarz,
Keramikschwinger) können diverse
Baudraten für die RS-232
Datenübertragung eingestellt werden. Das
erfolgt durch Verbinden der Pins BAUD0..2
und QTYP mit VDD oder GND-Pegel. Die
dadurch programmierten Baudraten
entnehmen Sie bitte der Tabelle nebenan
(0: GND, 1: VDD).
ADRESSIERUNG
Bis zu 4 High-Level Grafikkontroller können an einer seriellen Schnittstelle
adressiert betrieben werden. Die jeweilige Adresse wird über die Pins ADR0
und ADR1 eingestellt.
Achtung! Da beim einfachen Parallelschalten der Handshakeleitungen RTS
bzw. der Sendeleitungen TxD zwei Ausgänge gegeneinander arbeiten
würden, muß durch eine zusätzliche Hardware sichergestellt werden, daß es
zu keinem Datencrash kommen kann. Sinnvoll ist z.B. eine Verknüpfung
über ODER-Logik bei RTS bzw. über UND-Logik bei TxD.
Adressen
A A
AdresseD D
R R
1 0
0 0 0
0 1 1
1 0 2
1 1 3
ABMESSUNGEN
Gehäuse: PLCC44J; alle Maße in Inch (mm)
Baudratentabelle
Baud 2 Baud 1 Baud 0
QTYP = 1 QTYP = 0
11,0592 MHz 3,6864 MHz 7,3728 MHz 14,7456 MHz
0 0 0 1200 300 600 1200
0 0 1 2400 600 1200 2400
0 1 0 4800 1200 2400 4800
0 1 1 9600 2400 4800 9600
1 0 0 19200 4800 9600 19200
1 0 1 38400 9600 19200 38400
1 1 0 57600 14400 28800 57600
1 1 1 115200 28800 57600 115200